



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTINTORES EN EL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE	No. Expediente:	CM-2024-196
Nombre del Oferente:	MAXX EXTINTORES, S.R.L	RNC/Cédula:	131369294
Fecha:	27/12/2024	RPE:	59137

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$		Precio Unitario Final		Precio Total
1	EXTINTORES DE POLVO QUÍMICO SECO ABC 10 LBS RANGO DE TEMPERATURA: -65° A 120°F (-54° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 22 SEG PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA) DESCRIPCIÓN: 10 LB. ABC SOPORTE DE PARED RANGO DE DESCARGA PIES (M): 15-21 (4.6-6.4) CAPACIDAD DE AGENTE: 10 LB. (4.44 KG)	BUCKEYE	UND	31	RD\$ 7,900.00	18%	RD\$ 1,422.00	RD\$ 44,082.00	RD\$ 9,322.00	RD\$ 244,900.00	RD\$ 288,982.00
2	EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 20 LBS RANGO DE TEMPERATURA: -65° A 120°F (-54° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 27 SEG PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA) DESCRIPCIÓN: 20 LB. ABC SOPORTE DE PARED RANGO DE DESCARGA PIES (M): 15-21 (4.6-6.4) CAPACIDAD DE AGENTE: 20 LB. (9.07 KG)	BUCKEYE	UND	11	RD\$ 11,900.00	18%	RD\$ 2,142.00	RD\$ 23,562.00	RD\$ 14,042.00	RD\$ 130,900.00	RD\$ 154,462.00
3	EXTINTORES AUTOMÁTICOS POLVO QUÍMICO SECO ABC 10 LBS TIPO DE AGENTE: POLVO QUÍMICO ABC CAPACIDAD: 10 LB. (4.5 KG) PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA) VOLUMEN MÁXIMO DE INUNDACIÓN TOTAL: 1300 CU. PIES ALTURA MÁXIMA SOBRE EL RIESGO: 13 PIES. ÁREA DE COBERTURA DE APLICACIÓN LOCAL: 10 PIES. X 10 PIES	BUCKEYE	UND	2	RD\$ 10,900.00	18%	RD\$ 1,962.00	RD\$ 3,924.00	RD\$ 12,862.00	RD\$ 21,800.00	RD\$ 25,724.00
4	EXTINTORES AUTOMÁTICOS POLVO QUÍMICO SECO ABC 20 LBS TIPO DE AGENTE: POLVO QUÍMICO ABC CAPACIDAD: 20 LB. (9.1 KG) PRESIÓN DE TRABAJO: 195 PSI (1344 KPA) 18 UNIDADES VOLUMEN MÁXIMO DE INUNDACIÓN TOTAL: 2184 CU. PIES ALTURA MÁXIMA SOBRE EL RIESGO: 14 PIES ÁREA DE COBERTURA DE APLICACIÓN LOCAL: 12 PIES. X 13 PIES	BUCKEYE	UND	18	RD\$ 15,500.00	18%	RD\$ 2,790.00	RD\$ 50,220.00	RD\$ 18,290.00	RD\$ 279,000.00	RD\$ 329,220.00

5	EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 5 LBS DESCRIPCIÓN: 5 LB. DIÓXIDO DE CARBONO CAPACIDAD: 5 LB. (2.27 KG) RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4)	BUCKEYE	UND	16	RD\$ 14,900.00	18%	RD\$ 2,682.00	RDS 42,912.00	RD\$ 17,582.00	RDS 238,400.00	RDS 280,312.00
6	EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 10 LBS DESCRIPCIÓN: 10 LB. DIÓXIDO DE CARBONO CAPACIDAD: 10 LB. (4.54 KG) RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4)	BUCKEYE	UND	6	RD\$ 19,900.00	18%	RD\$ 3,582.00	RDS 21,492.00	RD\$ 23,482.00	RDS 119,400.00	RDS 140,892.00
7	EXTINTORES DIÓXIDO DE CARBONO CO2 15 LBS DESCRIPCIÓN: 15 LB. DIÓXIDO DE CARBONO CAPACIDAD NOMINAL: 15 LB. (6.8 KG) RANGO DE TEMPERATURA: -22° A 120°F (-30° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 15 SEG RANGO DE DESCARGA PIES (M): 4-8 (1.2-2.4)	BUCKEYE	UND	9	RD\$ 23,500.00	18%	RD\$ 4,230.00	RDS 38,070.00	RD\$ 27,730.00	RDS 211,500.00	RDS 249,570.00
8	EXTINTOR AGENTE LIMPIO 11 LBS DESCRIPCIÓN: 11 LB. MANGUERA SOPORTE DE PARED UN AGENTE LIMPIO NO CONDUCTOR QUE ES UN EXCELENTE REEMPLAZO PARA EXTINTORES DE HALÓN ADECUADO PARA SU USO EN FUEGOS DE CLASE A, B Y C. PARA LA PROTECCIÓN DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES EN OFICINAS, AULAS, IGLESIAS, ESTACIONAMIENTOS, TALLERES, ZONAS COMUNES DE HOTELES. CAPACIDAD NOMINAL: 11 LB. (5 KG) RANGO DE TEMPERATURA: -40° A 120°F (-40° A 49°C) TIEMPO DE DESCARGA: 9 SEG RANGO DE DESCARGA PIES (M): 9-15 (2.7-4.5) PRESIÓN DE TRABAJO: 100 PSI (689 KPA)	BADGER	UND	2	RD\$ 73,900.00	18%	RD\$ 13,302.00	RDS 26,604.00	RD\$ 87,202.00	RD\$ 147,800.00	RD\$ 174,404.00
9	FLECHA PARA EXTINTORES		UND	61	RD\$ 390.00	18%	RD\$ 70.20	RDS 4,282.20	RD\$ 460.20	RDS 23,790.00	RD\$ 28,072.20
10	INSTRUCTIVO MANEJO Y USO		UND	60	RD\$ 390.00	18%	RD\$ 70.20	RDS 4,212.00	RD\$ 460.20	RDS 23,400.00	RD\$ 27,612.00
SUBTOTAL									RD\$	1,440,890.00	
TOTAL ITBIS									RD\$	259,368.20	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLÓN SETECIENTOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON VEINTE CENTAVOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RDS	1,700,258.20
---	---	---	-----	--------------

Francisco Cuevas Matos	Firma y Sello
------------------------	---------------

